ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI
BAN THƯỜNG TRỰC

Số:                /MTTQ-BTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v triển khai Giải báo chí “Vì sự nghiệp

Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ XVII,
năm 2025-2026

              Kính gửi: - Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
   - Các tổ chức thành viên MTTQ Việt Nam tỉnh;

    - Ban Thường trực UBMTTQVN các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 89/MTTW-BTT, ngày 17/7/2025 của Ban Thường
trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về việc tuyên truyền, triển khai Giải báo
chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” lần thứ XVII, năm 2025 -2026, Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh triển khai một số nội dung sau:

 1. Trân trọng đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy: Quan tâm, phối

hợp triển khai đến các đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền rộng rãi trên các trang
thông tin điện tử, mạng xã hội về nội dung Giải báo chí “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết

toàn dân tộc” lần thứ XVII, năm 2025-2026.

 2. Đề nghị các tổ chức thành viên MTTQ Việt Nam tỉnh và Ban Thường trực

Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường triển khai thực hiện tốt công tác tuyên
truyền về Giải báo chí sâu rộng trong hệ thống Mặt trận, trên Trang Fanpage

(Facebook) và Trang Thông tin điện tử do đơn vị mình quản lý. Tạo sự quan tâm,

hưởng ứng của hội viên, đoàn viên và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia.

(Gửi kèm: Thể lệ số 01/TL-MTTW-BTT, ngày 19/6/2025 của Ban Thường

trực Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBTW: BTT, Ban Tuyên giáo;
- Đảng uỷ các cơ quan Đảng tỉnh;
- Đảng uỷ MTTQVN tỉnh;
- CT & các PCT. UBMTTQVN tỉnh;
- VP, các Ban cơ quan UBMTTQVN tỉnh;
- Lưu: Ban TG&TGDT, VT;
- Số: 32-CV/2025/MTTQ/Loan

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Phú

181
13

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm